
UCHWAŁA NR 186/XXII/2017
RADY POWIATU W RADOMIU

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego za 
2016 rok.

Na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. z 2016. Dz.U 
poz .814 z późn. zm.) oraz §20 ust.2 Statutu Powiatu Radomskiego,  Rada Powiatu w Radomiu:

§ 1. Przyjmuje złożone przez Starostę Radomskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2016, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i  wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady

Teresa Bartosiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2017 r.

Poz. 2021



  

 

Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr 186/XXII/2017 

Rady Powiatu w Radomiu  

z dnia 24 lutego 2017 r.  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU RADOMSKIEGO 

ZA 2016 ROK 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązuje samorządy do 

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a Starostów do składania Radzie Powiatu 

sprawozdania z działalności komisji za rok ubiegły. 

Realizując ustawowy obowiązek Starosta Radomski Zarządzeniem Nr. 50/2015 z dnia 26 

listopada 2015 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego na 

kolejną kadencję.  W 2016  roku do składu Komisji weszli : 

Przewodniczący – Mirosław Ślifirczyk – Starosta Radomski, 

oraz członkowie: 

1. Włodzimierz Ćwil - Radny Rady Powiatu w Radomiu, 

2. Antoni Dzik – Radny Rady Powiatu w Radomiu, 

3. podinsp. Piotr Kostkiewicz – Komendant Miejski Policji w Radomiu, 

4. aspirant sztabowy Jacek Małysa – Naczelnik Wydziału Sztab Policji KMP w Radomiu, 

5. Leszek Góźdź – Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomiu, 

6. Piotr Kozubek –Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Radomiu , 

7. Sławomir Płaza Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

8. Iwona Głogowska – prokurator Prokuratury Rejonowej Radom-Zachód w Radomiu, 

 

Do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym zostali powołani: 

1. Lucyna Wiśniewska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, 

2. Paweł Frysztak – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. 

3. Grzegorz Zaborski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania z zakresu porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania prewencyjne wykonywane przez służby 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu radomskiego.  

Przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego w dniach 

22-23 czerwca 2016 r. brali udział w  treningu decyzyjnym z zakresu obrony cywilnej 

przygotowanym przez Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego Radomiu 

nt. „Praktyczna realizacja planu dystrybucji preparatu jodowego na wypadek zagrożenia 
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radiacyjnego na terenie powiatu Radomskiego”. W ćwiczeniu udział wzięli przedstawiciele 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego – Wojewódzkiego Centrum zarządzania 

Kryzysowego w Warszawie, Agencji Rezerw Materiałowych w Komorowie, Starostwa 

Powiatowego Radomiu, Urzędów Miast i Gmin z terenu powiatu radomskiego, SPZZOZ 

w Pionkach, SPZZOZ – Szpital w Iłży, Pogotowia Ratunkowego w Radomiu, Urzędu 

Miejskiego w Radomiu WB,ZKiOU, firmy Delta Plus sp. z o.o., Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Radomiu.  

W dniu 22 czerwca przeprowadzono działania praktyczne, polegające na podróży do 

Agencji Rezerw Materiałowych w Komorowie, uściśleniu procedur administracyjnych 

związanych z pobraniem preparatu jodowego, sprawdzeniem lokalizacji preparatu 

w magazynie oraz formy jego załadowania na środek transportu. W drugim dniu ćwiczenia, 

23 czerwca, poddano analizie plany dystrybucji preparatu jodowego. Zwrócono uwagę, 

ze preparat jodowy, zgodnie z rekomendacjami Ministra Zdrowia, podaje się osobom z tzw. 

grup ryzyka, tylko ok. 5% populacji. Przeanalizowano także techniczne aspekty dystrybucji 

preparatu jodowego zwracając uwagę na potencjalne wystąpienie utrudnień. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego na posiedzeniach w 2016 

roku analizowała sprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu radomskiego w kontekście: 

 Światowych Dni Młodzieży w Diecezji Radomskiej (20 – 25 lipca 2016 roku) będących 

przygotowaniem do :  Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, 

Przedstawiciele Diecezji Radomskiej przedstawili przygotowania do przyjęcia pielgrzymów na 

terenie diecezji oraz program ich pobytu. Naczelnik Wydziału Promocji omówił sprawę 

przyjęcia przez powiat radomski młodzieży polskiej z Litwy – pielgrzymów na Światowe Dni 

Młodzieży w Krakowie. Przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Radomiu 

poinformowali o przygotowaniach i środkach mających zapewnić bezpieczeństwo 

pielgrzymów przebywających na terenie Diecezji Radomskiej oraz ich bezpieczne 

przemieszczenie się do Krakowa. 

 zagrożeń w ruchu drogowym na terenie gmin: Jedlińsk, Zakrzew, Wolanów, Kowala 

związanych z budową obwodnicy zachodniej Radomia. 

Postęp prac oraz trudności, które występują na terenie powiatu radomskiego w związku 

z budową obwodnicy zachodniej Radomia przedstawiła Pani Hanna Kmiecik pracownik 

Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu. Omówiła także współpracę 

z wykonawcą - firmą „Dragados”.  Przedstawiciele  Komendy Miejskiej Policji w Radomiu 

poinformowali o zmianach oraz trudnościach występujących w ruchu drogowym w związku 

z prowadzoną inwestycją. 

 

W roku 2016 Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane przez : 

1. Komendę Miejską Policji w Radomiu – dot. stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu radomskiego w 2015roku. 

2. Państwową Inspekcję Sanitarną – dot. stanu sanitarnego powiatu radomskiego w 2015 roku. 
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3. Inspekcja Ochrony Środowiska - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Warszawie, Delegatura w Radomiu – analiza za 2015 rok. 

4. Powiatowego Lekarza Weterynarii – dot. działań Powiatowego Inspektoratu w 2015roku. 

5. Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej – dot. stanu bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2015 roku. 

 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego, drogowego oraz wypadków i wykroczeń  na 

terenie powiatu radomskiego . 

W roku 2015 na terenie powiatu radomskiego (bez miasta Radomia) na podstawie 

Krajowego Systemu Informacyjnego Policji (KSIP) stwierdzono 1726 postępowań                       o    

przestępstwa  tj.  wzrost  o 24 postępowania  w  porównaniu do 2014 roku . 

Ustalono 695 osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa, oraz ustalono 32 

nieletnich sprawców czynów karalnych. 

Najwięcej przestępstw zanotowano na terenie działania KP Pionki –636, a najmniej na 

terenie PP Wierzbica  - 72.  

Do kategorii przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie zaliczamy: kradzież cudzej 

rzeczy, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, 

przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenia mienia. 

Na terenie gmin powiatu radomskiego w 2015 roku stwierdzono 620 przestępstwa 

w analizowanych kategoriach tj. o 1 przestępstwo  więcej niż  w analogicznym okresie roku 

ubiegłego ( wskaźnik dynamiki 100,1 %). 

Jednostkami w których odnotowano wzrost liczby,  jak również  dynamiki jest teren podległy 

-  KP Jedlińsk , KP Pionki i KP w Zakrzewie. W pozostałych jednostkach odnotowano spadek 

liczby i dynamiki przestępstw w 7 podstawowych kategoriach. Największy spadek odnotowano 

na terenie podległym KP w Iłży , gdzie w 2015 roku wszczęto 44 postępowania, a w 2014 – 75 

postępowań – dynamika 58,7%. 

Wskaźnik wykrywalności sprawców wszystkich przestępstw w 7 monitorowanych kategoriach  

na terenie powiatu radomskiego w 2015 roku wyniósł 54,6% i był wyższy           o 3,2% w 

porównaniu z analogicznym okresem roku 2014.  

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

  W 2015 roku, na terenie powiatu radomskiego doszło do: 

  183  wypadków drogowych, (176 – 2014)    

 16 osób  zostało zabitych, (23 – 2014) 

  217  osoby zostały ranne, (216 – 2014)  

  770   kolizji, (765 – 2014)   

Na terenie powiatu radomskiego  w roku 2015 doszło do 120 wypadków  z winy 

kierujących. Najczęstsze przyczyny wypadków drogowych z winy kierujących to: 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu (w 2015 roku  - 81 wypadków),  

 nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu (w 2015 roku – 37 wypadków) 

 nie udzielenie pierwszeństwa pieszemu (w 2015 roku  2 wypadki) 
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Piesi na terenie powiatu radomskiego w roku 2015 byli sprawcami 18 wypadków 

(w roku 2014 – 15 wypadków). 

Najczęstsze przyczyny wypadków drogowych z winy pieszych to: 

 nieostrożne wejście przed jadącym pojazdem (w 2015 roku  17 wypadków) 

 nieostrożne wejście na jezdnię zza pojazdu/przeszkody (w 2015 roku 1 wypadek) 

 przekroczenie jezdni w miejscu niedozwolonym (w 2015 roku 0 wypadków) 

  

Nietrzeźwi kierujący oraz przestępczość narkotykowa 

 

W 2015 roku na terenie powiatu radomskiego zatrzymano 238 nietrzeźwych kierujących (163 

sprawców przestępstwa, 75 sprawców wykroczenia) tj. o 1 mniej niż w roku 2014 ( dynamika 

99,58%). 

Jeśli zaś chodzi o przestępstwa narkotykowe, to w  2015 roku  na terenie powiatu radomskiego 

stwierdzono 53 takie przestępstwa.      

W ramach prowadzonych czynności zmierzających do ograniczenia zjawiska wprowadzania 

środków zastępczych „dopalaczy”, policjanci KMP w Radomiu  

w 2015 roku przeprowadzili wspólnie z pracownikami z Powiatowej Stacji Sanitarno 

Epidemiologicznej w Radomiu 51 kontroli 2 sklepów na terenie miasta zajmujących sie 

sprzedażą środków zastępczych tzw. dopalaczy w wyniku, których zabezpieczono 2899 szt. 

środków psychoaktywnych.  

 

2. Ocena sytuacji epidemiologicznej. 

Higiena komunalna: 

W 2015 roku pracownicy Sekcji Nadzoru Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Radomiu w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego nad jakością wody 

przeznaczonej do spożycia skontrolowali 35 wodociągów. Z wyznaczonych punktów 

kontrolnych pobierano próbki wody dla potrzeb prowadzonego monitoringu kontrolnego 

i przeglądowego. Ogółem w 2015 roku pobrano 223 próbki wody do badań. Na podstawie 

uzyskanych wyników wodę przeznaczoną do spożycia spełniającą wymogi dostarczały 

33 wodociągi, tj. 94,28% skontrolowanych.  

Ocena jakości wody w kąpieliskach opartych na wodach powierzchniowych: 

W powiecie radomskim w roku 2015  nadzorem objęte były dwa miejsca wykorzystywane do 

kąpieli, a mianowicie w miejscowościach Iłża oraz Pionki .Ogółem przeprowadzono 4 kontrole 

sanitarne. Wydano 6 komunikatów o jakości wody do kąpieli. W trakcie trwania sezonu próby 

wody były pobierane na zlecenie organizatorów miejsc wykorzystywanych do kąpieli w ramach 

prowadzonej kontroli wewnętrznej. 

Nadzorem objęto także basen w Pionkach, całoroczny, napełniany wodą wodociągową. 

Skontrolowany został 4 razy. Próbki wody do badań pobierane były na zlecenie właściciela obiektu 

w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej jakości wody.  
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Zakłady Opieki Zdrowotnej: 

Na terenie działalności PSSE znajdują się obiekty służby zdrowia publiczne i niepubliczne. 

Kontrole obiektów przeprowadzane są wspólnie z Sekcją Epidemiologii. W 2015 r. 

przeprowadzono kontrolę 2 szpitali, w Pionkach i w Iłży, oraz funkcjonujących przy nich 

Zakładach Opiekuńczo Leczniczych. Stan sanitarno-techniczny szpitali i innych obiektów ulega 

powolnej poprawie ze względu na ogólnie złą sytuację finansową w służbie zdrowia. Ponadto 

przepisy dotyczące zakładów opieki zdrowotnej są często zmieniane, wielu brakuje.  

Wszystkie obiekty zaopatrywane są w wodę pochodzącą z wodociągów publicznych. Jakość 

wody jest dobra. Wodociągi są w stałym monitoringu jakości wody. Szpital w Iłży posiada 

własne ujęcie wody. 

Gospodarka odpadami medycznymi prowadzona zgodnie z opracowanymi przez placówki 

procedurami postępowania. Wszystkie obiekty posiadają stosowne decyzje na wytwarzanie 

i czasowe przechowywanie odpadów. 

Inne  obiekty kontrolowane w ciągu 2015 roku to apteki, obiekty sportowe, cmentarze, stacje 

paliw.  Nałożono 1 mandat karny za brak bieżącej czystości oraz zaleganie odpadów 

komunalnych na cmentarzu. Wydano także 1 decyzję na zlikwidowanie zalegających 

elementów betonowych na terenie cmentarza. 

Istnieje również problem, na który włodarze miast i gmin w powiecie radomskim powinni 

zwrócić większą uwagę, a mianowicie szalety publiczne, jako zadanie własne Gminy, ponieważ 

w dalszym ciągu jest ich niewystarczająca ilość. 

Ocena stanu sanitarnego żywności, żywienia i przedmiotów użytku: 

Sekcja Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności , Żywienia i Kosmetyków Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu nadzorowała w 1508 zakładów żywności                  i 

żywienia.  

Skontrolowano 208 zewidencjonowanych obiektów. Przeprowadzono 227 kontroli i rekontroli, 

w tym  20 kontroli interwencyjnych.  

Stan sanitarno - higieniczny zakładów pracy: 

W 2015 roku w ewidencji pionu higieny pracy powiatu radomskiego znajdowało się 563 

zakłady pracy, w których zatrudniono 7483 pracowników. W ramach sprawowanego bieżącego 

nadzoru sanitarnego nad zakładami pracy przeprowadzono 70 kontroli w 51 zakładach pracy, 

co stanowi 9 % ogółu zakładów ujętych w ewidencji. Wydano 2 decyzje w odniesieniu do 

stanowisk pracy, na których stwierdzono przekroczenia obowiązujących normatywów 

higienicznych . 

Rozpatrzono 37 zgłoszeń podejrzenia chorób zawodowych i wydano 24 decyzje o stwierdzeniu 

chorób zawodowych oraz 5 decyzji o braku podstaw do ich stwierdzenia. Zaobserwowano wzrost 

liczby stwierdzonych chorób zawodowych w porównaniu z 2014 rokiem o 8 przypadków. 

Stan sanitarno-higieniczny zakładów nauczania i wychowania na terenie powiatu radomskiego: 

W roku 2015 bieżącym nadzorem sanitarnym objęto 147 stałych placówek oświatowo – 

wychowawczych oraz 4 placówki sezonowe wypoczynku dzieci i młodzieży. Poprawie uległy 

warunki sanitarno – higieniczne i wyposażenie sanitariatów w środki higieny osobistej.  
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 We wszystkich placówkach (poza 1 placówką) zapewniony jest dostęp do ciepłej wody           w 

sanitariatach dla uczniów.  

 

3. Ocena ochrony środowiska w Powiecie Radomskim 

Gospodarka ściekowa 

Na terenie powiatu radomskiego funkcjonuje 27 oczyszczalni ścieków odprowadzających swe 

ścieki głównie do rzek: Radomki, Zagożdżonki i Iłżanki  (bezpośrednio bądź za pomocą 

dopływów).  

Największą ilość ścieków komunalnych w 2015 roku odprowadzano z oczyszczalni 

komunalnej dla miasta Pionki to jest 1200,00 dam3. 

Łączna ilość oczyszczonych ścieków w 2015 r. na terenie powiatu radomskiego wyniosła 

2710,31 dam3, z czego zdecydowana większość (ponad 90%) to ścieki komunalne. 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

Na terenie powiatu radomskiego w 2015 r. nie miało miejsca deponowanie odpadów. Ostatnie 

z funkcjonujących wcześniej składowisk w m. Urbanów w gminie  Jedlińsk w związku            z 

wygaśnięciem pozwolenia zintegrowanego, zaprzestało przyjmowania odpadów. 

Działalność kontrolna 

Obiektami kontroli WIOŚ są zwykle podmioty gospodarcze mogące mieć wpływ na 

pogorszenie stanu środowiska naturalnego. Celem natomiast jest usunięcie, bądź ograniczenie 

ich negatywnego wpływu. W roku 2015 w powiecie radomskim  WIOŚ Delegatury w Radomiu 

przeprowadzili łącznie 158 kontroli. 31 kontroli typowych z wyjazdem w teren - w ramach 

rocznego planu kontroli, 34 kontrole pozaplanowe, 93 kontrole nietypowe polegające na 

analizie posiadanej bądź napływającej dokumentacji. 

Skutkiem kontroli było nałożenie na kontrolowane podmioty 13 mandatów karnych, wydano 

31 decyzji w tym 27  decyzji nakładających kary pieniężne , udzielono 26 pouczeń.               W 

dwóch przypadkach przeprowadzono profilaktyczny instruktaż. Wydano 29 zarządzeń 

pokontrolnych nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości oraz skierowano 27 

wystąpień do właściwych organów i instytucji w sprawach związanych z wynikami 

przeprowadzonych kontroli.  

 

4. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu radomskiego. 

Na obszarze swojego działania Powiatowy Lekarz Weterynarii obejmował nadzorem 

weterynaryjnym podmioty gospodarcze prowadzące działalność dotyczącą zwierząt 

i produktów zwierzęcych określaną jako działalność nadzorowana, zgodną z klasyfikacją 

wg prowadzonego zakresu, prowadząc ich ewidencje. Sprawowano nadzór nad ochroną 

zdrowia zwierząt, nadzór nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego, nadzór 

nad środkami żywienia zwierząt, nadzór nad identyfikacją i rejestracją zwierząt, nadzór 

obejmujący zagadnienie dobrostanu zwierząt, nadzór nad prawidłowymi warunkami podczas 

transportowania zwierząt,  
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W ramach realizacji tych zadań Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Radomiu sprawował 

w 2015 roku nadzór nad: schroniskami dla zwierząt, obrotem zwierzętami, miejscami 

gromadzenia zwierząt, targami, wystawami, pokazami i konkursami, przewozem zwierząt, 

podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie materiału biologicznego, zakładami drobiu, 

hodowlą pszczół, hodowlą ryb, mięczaków  i skorupiaków, lecznictwem dla zwierząt, chowem 

drobiu rzeźnego i towarowego, utrzymywaniem zwierząt gospodarskich, utrzymywaniem lub 

hodowlą zwierząt na potrzeby pokazów zwierząt, chowem i hodowlą zwierząt dzikich  

utrzymywanych przez człowieka, jak zwierzęta gospodarskie  ( ferma strusi). 

W powyższych podmiotach przeprowadzono łącznie 456 kontroli planowanych oraz 112 

kontroli pozaplanowych ( interwencyjnych). W 12 przypadkach efektem było wszczęcie 

postępowań administracyjnych, a w 7  przypadkach nałożenie mandatów karnych. 

Rok 2015  był rokiem w którym obszar powiat radomskiego zachował uznanie jako urzędowo 

wolny od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki bydła w rozumieniu prawa UE . Na dzień 

31-12-2015 r. Inspektorat w Radomiu uznał za urzędowo wolne od w/w chorób 6686 stad 

utrzymujących bydło. , przy wdrożeniu nowej procedury badań monitoringowych. 

 

5. Ocena bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu Radomskiego. 

Zagrożenie pożarowe lasów: 

Obszary leśne występujące na terenie powiatu radomskiego w większości zaliczone są do 

II kategorii zagrożenia pożarem (zagrożenie średnie). Duże, zwarte kompleksy leśne (powyżej 

100 ha) występują na terenie gmin: Pionki, Jedlnia Letnisko, Jastrzębia oraz Iłża. W gminie 

Skaryszew występuje największy kompleks lasów prywatnych (ponad 100 ha). Zagrożenie 

pożarowe w lasach jest w dużym stopniu związane z warunkami pogodowymi (wilgotność 

ściółki) oraz nasileniem penetracji przez ludzi w okresie letnim i wczesnej jesieni. Większe 

zagrożenie występuje w iglastych drzewostanach I i II klasy wiekowej, a drzewostany te 

stanowią największy procent powierzchni leśnej powiatów. Najwięcej pożarów w 2015 r. 

wystąpiło na terenie Nadleśnictwa Radom.  

Zagrożenie lokalnymi podtopieniami: 

Zagrożenia lokalnymi podtopieniami mogą wystąpić na obszarach zalewowych, na 

skutek gwałtownych opadów deszczu. Zdarzenia te z reguły mają charakter miejscowych 

podtopień piwnic budynków użyteczności publicznej i mieszkalnych, garaży podziemnych 

oraz terenów posesji prywatnych. Analiza zdarzeń z ubiegłych lat, mających charakter 

miejscowych podtopień, związanych z wystąpieniem anomalii pogodowych pozwoliła na 

określenie terenów szczególnie zagrożonych (uwzględniając w szczególności ukształtowanie 

terenu, jak również warunki techniczne sieci kanalizacji burzowej).  

Na terenie powiatu najczęściej zalewane posesje znajdowały się w gminach: 

- gm. Gózd, w szczególności w miejscowościach Kłonówek i Grzmucin, 

- gm. Przytyk, w szczególności w miejscowościach Wrzeszczów, Wola Wrzeszczowska, 

Wygnanów, 
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- gm. Jedlnia Letnisko, w szczególności w miejscowościach Jedlnia Letnisko – 

ul. Radomska oraz w Rajcu Szlacheckim, 

- gm. Zakrzew, w szczególności w miejscowościach Bielicha i Zakrzew. 

Przyjmuje się, że ochroną przeciwpowodziową objęta jest ludność gmin : Jastrzębia, 

Jedlińsk, Przytyk, Wolanów, Zakrzew i Iłża, co daje razem 63300 osób. 

Ocena zagrożenia gmin powiatu i powiatu radomskiego. 

Najwyższym stopniem zagrożenia na terenie powiatu Radomskiego charakteryzuje się miasto 

i gmina Pionki - ZIVG (duże zagrożenie). Spowodowane jest to rodzajem i ilością występujących 

zagrożeń, w tym przede wszystkim powodowanych przez: zakłady branży chemicznej m.in. na 

terenie byłego „PRONITU”, zakłady przerobu drewna i produkcji mebli. 

Gminy Iłża, Jedlińsk, Jedlnia Letnisko i Skaryszew posiadają stopień ZIIIG (średnie zagrożenie). 

Zagrożenie powodowane jest występującymi nielicznie zakładami produkcyjnymi, 

występującymi terenami leśnymi, zagrożeniami w transporcie kolejowym materiałów 

niebezpiecznych i drogowym (drogi o zasięgu krajowym S-7, 9, 12), licznie występującymi 

stacjami paliw płynnych (gazowych i mieszanych) oraz licznie występującymi terenami 

leśnymi zaliczonymi do II kategorii zagrożenia pożarem.  

Najniższy stopień zagrożenia ZIIG (małe zagrożenie) występuje w gminach: Jastrzębia, Kowala, 

Przytyk, Wierzbica, Wolanów i Zakrzew. Spowodowane jest to brakiem zakładów 

produkcyjnych, małym zagrożeniem w transporcie kolejowym i drogowym, występującymi 

terenami rolniczymi i leśnymi. 

Zagrożenie wypadkowe dla całego powiatu przedstawia się na poziomie średnim, czyli ZIIIP. 

Działalność kontrolna. 

Realizując ustawowe zadania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych, strażacy 

Komendy Miejskiej PSP w Radomiu przeprowadzili w 2015 r. ogółem 355 kontroli, w tym: 

 150 kontroli podstawowych stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

 73 kontrole sprawdzające realizację nakazów decyzji administracyjnych, 

 132 kontrole w zakresie zajęcia stanowiska przy oddawaniu nowych budynków 

do użytkowania. 

Łącznie w 2015 r. skontrolowano 417 obiektów. W zaokrągleniu można przyjąć, 

że w co czwartym skontrolowanym obiekcie stwierdzono nieprawidłowości.  

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w 2015 r., Komendant Miejski PSP 

w Radomiu wydał 65 decyzji administracyjnych, nakazujących usunięcie nieprawidłowości w 

ustalonym terminie. W 21 przypadkach Komendant wniósł sprzeciw przy oddawaniu do użytku 

budynków. Za stwierdzone rażące nieprawidłowości nałożono 8 mandatów karnych. 

Największa liczba decyzji (38) dotyczyła budynków użyteczności publicznej. 

Ponadto w rozpatrywanym okresie wydano 52 opinie dotyczące oceny warunków 

bezpieczeństwa pożarowego w różnych obiektach m.in. szkołach, punktach przedszkolnych, 

domach pomocy społecznej, hotelach oraz obiektach produkcyjnych. Wydano 29 opinii 

dotyczących bezpieczeństwa organizowanych imprez masowych. Większość z imprez 
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masowych odbywających się na terenie powiatu to imprezy cykliczne, powtarzające się co roku 

(rozgrywki sportowe, festyny). 

Zagrożenia ewentualnymi atakami terrorystycznymi. 

Na terenie powiatu radomskiego najbardziej narażonymi obiektami na ataki terrorystyczne są 

obiekty ważne dla funkcjonowania gospodarki oraz obiekty użyteczności publicznej, w których 

występują duże skupiska ludzi. Wytypowane obiekty, które potencjalnie mogą stać się celem 

ataków terrorystycznych na terenie powiatu radomskiego przedstawia poniższa tabela .  

 

Starosta Radomski 

Mirosław Ślifirczyk  

Nazwa obiektu  Adres 

Szpital w Iłży Iłża, ul. Dr Anki 4 

Szpital w Pionkach Pionki, ul. Sienkiewicza 29 

Zakłady MESKO Oddział w Pionkach Pionki, ul. Zakładowa 7 

Zapora wodna zbiornika   Domaniów gm. Przytyk 

Oczyszczalnia Ścieków (dla Radomia) Lesiów gm. Jastrzębia 
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